



# ROMUALD CHARPENTIER

## Webdesigner / Infographiste

Avec 10 ans d'expérience dans la communication print et digital, je cherche désormais à m'épanouir dans un poste graphique technique notamment dans le secteur sportif outdoor. Créatif et dynamique, je souhaite mettre mes compétences au service de projets passionnants.



16/07/1990

Challes-les-Eaux, Savoie

Permis B

+33 6 52 01 87 43

contact@romualdcharpentier.com

www.romualdcharpentier.com

Langue maternelle

Pratique professionnelle

### FORMATION

#### Licence Professionnelle ATC

Conception et Réalisation de Services Multimédia en Ligne

IUT de Dijon / 2013 - 2014

#### DUT Services et Réseaux de Communication

IUT du Puy en Velay / 2011 - 2013

#### DEUG Biologie-Biochimie

Université des Sciences et Techniques de Nantes / 2010 - 2011

#### Classe préparatoire BCPST

LEGTA Le Chesnoy d'Amilly / 2008-2010

### EXPÉRIENCE

#### Designer Graphique | Graphiste PAO

Relief Communication - Chambéry / 2022 - Présent

Conception graphiques pour l'impression grand formats (enseigne, signalétique, événementiel), covering de véhicules et projets d'impression 3D pour le secteur automobile.

#### Freelance | Designer Graphique Multimédia

2022 - Présent

Conception d'identités visuelles, sites web, supports print. Modélisation 3D orientée web.

#### Responsable Pôle Multimédia

Nixie - Chassieu / 2019 - 2021

Gestion du pôle Multimédia de l'entreprise et de son équipe. Accompagnement des clients pour tous leurs besoins de communication. Direction artistique des projets clients.

#### Chef de Projet Multimédia

Nixie - Chassieu / 2018 - 2019

Conseils en stratégie numérique : élaboration de stratégie web, édition de contenu, veille marketing, SEO, SEA ou SMO. Gestion de missions et équipes avec intervention dans la partie créative ainsi que technique.

#### Infographiste Webdesigner

Nixie - Chassieu / 2013 - 2018

Conception d'identités visuelles, sites Internet et supports de communication print. Réalisation d'animations / motion design. Modélisation d'environnements et machines 3D dans le secteur industriel principalement.

### EXPERTISE LOGICIELS

#### Web



Adobe XD



Figma



Atom

#### Print



Illustrator



Indesign



Photoshop

#### Vidéo



Premiere



After Effects

#### 3D



Blender



Unity



3ds Max

### CENTRES D'INTÉRÊTS

Athlétisme (15ans d'exp.) | Demi-fond

Trail (5ans d'exp.)

Cinéma | Effets spéciaux

Animaux | Domaine canin

Modélisation 3D

### COMPÉTENCES

Conception d'interfaces utilisateurs (UI/UX) web et mobile.

Intégration Front-End (HTML5 / CSS3, pré-processeurs SCSS) orientée Responsive Design pour prise en compte tout support desktop, tablette et mobile.

Création de sites web (vitrines, e-commerce) 'from scratch' et mise en place d'outils d'édition pour le client. (CMS WordPress, Prestashop, Drupal, Typo3, )

Conception d'identités visuelles pour supports print, web et vidéo.

Création de motion design et montage vidéo professionnel.

Modélisation 3D et texturing, conception d'environnements immersifs en VR. (réalité virtuelle)